TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - RETIFICADO

O  Secretário  Municipal  de  Contratos,  Convênios  e
Licitações, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela LC n. 945/2023, publicada no DOM n. 3551, de 01.09.2023, em
atendimento ao que preceitua o disposto no inciso IV do art. 71 da
Lei nº 14.133/21;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  Processo
Administrativo nº 00600-00011851/2024-95-e, cujo objeto é o Sistema
de Registro de Preços Permanente – SRPP, para eventual AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PENSO (ALGODÃO, BARAKA, COBERTURA PARA ÓBITO…) referente
aos ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024/SML/PVH e a
administração  pública  direta  e  indireta  do  Município  de  Porto
Velho, licitado por meio do Pregão Eletrônico Nº 044/2025/SML/PVH –
SRPP Nº 038/2025 – UASG: 925172;

Considerando ANÁLISE TÉCNICA às peças nº 51, na qual
restou consignada manifestação pela observância dos atos exigidos
na Lei Nacional nº 14.133/21, e o CHECK-LIST, bem como, que foram
atendidas  as  disposições  constantes  do  Decreto  Municipal  nº
18.892/2023,  opinando  por  fim,  pela  regularidade  jurídica  do
procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE ADJUDICAR E  HOMOLOGAR,  o objeto do certame
acima em favor das empresas:

 VISAO  MATERIAL  MEDICO  HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ:
26.657.981/0001-38, vencedora dos itens/LOTES 01, 02, LOTE 03
e LOTE 04, ofertando valor total de R$ 907.376,40(novecentos
e  sete  mil,  trezentos  e  setenta  e  seis  reais  e  quarenta
centavos);

 L  F  DISTRIBUIDORA  DE  MATERIAIS  MÉDICOS  LTDA,  CNPJ:
50.694.319/0001-32,  vencedora dos itens  03 e 04, ofertando
valor total de R$ 57.765,60 (cinquenta e sete mil, setecentos
e sessenta e cinco reais e sessenta centavos);

 DENTAL  SAÚDE  LTDA,  CNPJ:  03.657.303/0001-70,  vencedora  dos
LOTES  01,  02,  08,  ofertando  valor  total  de R$  112.294,40
(cento  e  doze  mil,  duzentos  e  noventa  e  quatro  reais  e
quarenta centavos);

 HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 07.094.705/0001-
64,  vencedora  do  LOTE  05  ofertando  valor  total  de R$
996.062,25 (novecentos e noventa e seis mil, sessenta e dois
reais e vinte e cinco centavos);

Secretaria Municipal de Contratos, Convênios e Licitações – SMCL
Rua México, nº 2331, Bairro Nova Porto Velho

CEP: 76.820-152; Porto Velho – RO
E-mail: pregoes.sml@gmail.com

mailto:pregoes.sml@gmail.com

 CIRURGICA  SANTA  HELENA  LTDA,  CNPJ:  56.099.477/0001-20,
vencedora do LOTE  07, ofertando valor total de R$ 23.364,00
(vinte e três mil, trezentos e sessenta e quatro reais);

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos
autos respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 31 de Julho de 2025.

IAN BARROS MOLLMANN
Secretario-Executivo de Gestão de Licitações- SMCL

MARCIO ROGERIO GABRIEL
Secretário Municipal de Contratos, Convênio e Licitações – SMCL

Secretaria Municipal de Contratos, Convênios e Licitações – SMCL
Rua México, nº 2331, Bairro Nova Porto Velho

CEP: 76.820-152; Porto Velho – RO
E-mail: pregoes.sml@gmail.com

mailto:pregoes.sml@gmail.com